
Protokół Nr 26/09
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy

odbytej w dniu 17 kwietnia 2009 r.

Posiedzenie Komisji otworzył Przewodniczący - Pan Marek Olejniczak, który powitał
członków  komisji  oraz  zaproszonych  gości  i  przedstawił  proponowany  porządek  obrad
dzisiejszego posiedzenia:

1. Realizacja budowy przyłączy do sieci wodociągowej w Józefowie Widawskim.
2. Sprawy bieŜące i róŜne. 

Do przedstawionego porządku radni nie mieli Ŝadnych uwag i został przyjęty jednogłośnie.
Następnie Przewodniczący Komisji  przystąpił  do zatwierdzenia protokółu z poprzedniego
posiedzenia  komisji.  Dodał,  Ŝe protokół  był  wcześniej  wyłoŜony do  wglądu  w Urzędzie
Gminy,  poza  tym  oznajmił,  Ŝe  jest  moŜliwość  zapoznania  się  z  protokołem  w  dniu
dzisiejszym.

 W związku z tym, Ŝe do protokółu z poprzedniego posiedzenia nie zgłaszano Ŝadnych uwag,
protokół został przyjęty jednogłośnie przez członków Komisji. 

Ad. 1
Przystępując  do  realizacji  tego punkt  obrad  poproszono  o  udzielenie  informacji  Pana
Zbigniewa  Parzybuta  –  p.o.  Kierownika  referatu  ds.  Inwestycji.  Na  wstępie  swego
wystąpienia  Pan  Parzybut  omówił  zasady  wykonywania  projektu  na  budowę  wodociągu.
Następnie poinformował, iŜ radca prawny wyraził opinię, w której stwierdza, iŜ gmina moŜe
udostępniać dokumentację osobom zainteresowanym, które chcą dokonać przyłącza do sieci
wodociągowej.  Ponadto  dodał,  iŜ  tego  samego  zdania  jest  równieŜ  projektant,  który
sporządzał tą dokumentację. W dalszej części wyjaśnił, iŜ naleŜy podjąć decyzję, czy naleŜy
pobierać z tego tytułu opłaty, a jeśli tak to, w jakiej wysokości.
W tym miejscu Przewodniczący zabrał głos i wyjaśnił, iŜ jeŜeli w tym przypadku przyłącza
zostaną wykonane bez pobierania opłat, to realizując budowę kolejnych wodociągów naleŜy
postąpić tak samo.
Pan Parzybut  wyjaśnił,  iŜ  osoby,  które  zwrócą  się  do  gminy  z  wnioskiem o  wykonanie
przyłącza do sieci wodociągowej będą ponosić koszty za wytyczenia, za inwentaryzację, za
materiał  oraz  za usługę.  Następnie  dodał,  naleŜy się  jednak  zastanowić  nad  pobieraniem
opłaty za udostępnianie dokumentacji.
Następnie  do  wyjaśnienia  omawianej  kwestii  Przewodniczący  poprosił  radcę  prawnego.
Poinformował  on  członków  komisji,  iŜ  zgodnie  z  przepisami  ustawy  o  gospodarce
nieruchomościami,  gmina  powinna  pobierać  tzw.  opłaty  adiacenckie,  będące  udziałem
w kosztach budowy urządzeń infrastruktury technicznej. Następnie wyjaśnił, iŜ odstąpienie od
tego  będzie  naruszeniem  przepisów  ustawy.  Ponadto  dodał,  iŜ  naleŜy  równieŜ  zawierać
umowy z osobami, które zwrócą się z wnioskiem o wykonanie przyłącza wodociągowego.
W tym miejscu Pan Robert Majczyk – Przewodniczący Rady Gminy zapytał,  jaki procent
całości kosztów ma stanowić ta opłata.
W odpowiedzi na powyŜsze radca prawny wyjaśnił, iŜ kwestia ta pozostaje w gestii gminy.
Następnie głos zabrał Pan Eugeniusz Gacki – sołtys miejscowości Józefów Widawski, który
wyjaśnił, iŜ jeŜeli nie będzie to zbyt wygórowana kwota to na pewno mieszkańcy zgodzą się
ponieść taką opłatę.
W dalszej części po krótkiej dyskusji członkowie Komisji wysunęli następujący wniosek:

Pobieranie  przez  Gminę  opłat  za  udostępnianie  dokumentacji  dotyczącej  przyłączy
wodociągowych w Józefowie Widawskim. 



Następnie Przewodniczący zaproponował głosowanie nad wysuniętym wnioskiem. W wyniku
głosowania  powyŜszy  wniosek  został  przyjęty  5  głosami  „za”,  czyli  jednogłośnie  przez
wszystkich członków Komisji.
W  dalszej  części  Pani  Danuta  Radzioch  –  Kierownik  Zakładu  Usług  Komunalnych
poinformowała, iŜ została zakupiona pompa, która pozwoli na zaopatrzenie w wodę równieŜ
Józefów  Widawski.  Ponadto  wyjaśniła,  iŜ  jest  do  realizacji  81  przyłączy  do  nitki
wodociągowej w Józefowie Widawskim.
Następnie wywiązała  się  dyskusja dotycząca ustalenia  wysokości  opłaty za udostępnianie
dokumentacji, w celu realizacji przyłącza wodociągowego.

Ad. 2
W kolejnym  punkcie  członkowie  Komisji  poruszyli  temat  remont  dróg  oraz  moŜliwość
budowy wodociągu w miejscowości Korzeń.
Będąc  przy  temacie  dróg  Pan  Gacki  zwrócił  się  z  prośbą  do  członków  Komisji,  aby
uwzględnili  w  planie  na  najbliŜszy  czas  utwardzenie  drogi  na  odcinku  około  500  m
prowadzącej z miejscowości Józefów Widawski w kierunku Siedlec.
W  odpowiedzi  na  powyŜszą  prośbę  Przewodniczący  wyjaśnił,  iŜ  obecnie  w  pierwszej
kolejności  utwardzane są  drogi,  które miały być  zrealizowane w ubiegłym roku. Ponadto
dodał, iŜ obecnie zwózka kruszywa odbywa się duŜo wolniej niŜ w poprzednich latach, gdyŜ
firma, z której jest przywoŜone kruszywo jest połoŜona duŜo dalej niŜ ta, z której do tej pory
się gmina zaopatrywała.  
Na zakończenie członkowie Komisji wysunęli kolejny wniosek o następującej treści:

Członkowie Komisji  wnioskują  o zatrudnienie w Urzędzie Gminy na pełny etat radcy
prawnego.

PowyŜsze wnioski zostały skierowane na piśmie do Wójta Gminy i stanowią załącznik do
niniejszego protokołu. 
W związku z brakiem dodatkowych pytań i wyczerpaniem tematyki dzisiejszego posiedzenia,
Przewodniczący Komisji  podziękował  wszystkim za udział  w obradach i  zamknął  kolejne
posiedzenie Komisji Rewizyjnej.
Na tym protokół zakończono.
Protokołowała:
Jolanta Szuleta                                                                                          
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